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Protokół Nr 24/16 

 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które 

odbyło się 22 września 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.05. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2043, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 

za I półrocze 2016 r. 

2. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2016 r.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

3.1. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 

umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie 

Kamieńczyce, gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 104/3 o pow. 0,0077ha. 

3.2. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, 

w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych 

położonych w Radlinie, gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako 

działki: nr 211/8 o pow. 0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 

0,0194 ha, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 745. 

3.3. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko – Kościelne na realizację 

zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej. 

3.4. przyjęcia „Programu Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”. 

4. Informacja nt. realizacji planu rzeczowo – finansowego przez Świętokrzyski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach w I półroczu 2016 roku. 

5. Sprawy różne. 

 

 

Projekty uchwał do pkt. 3.1. – 3.4. stanowią załączniki do akt XXVI sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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Przebieg posiedzenia: 
 

 

Ad 1 i ad 2.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka stwierdził, że członkowie komisji mieli 

okazję - na posiedzeniach innych komisji Sejmiku - zapoznać się z prezentacją nt. Informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2016-2043, oraz informacji o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za 

I półrocze 2016 r. (załącznik nr 4 do protokołu) W związku z tym zaproponował, aby nie 

przedstawiać jej po raz kolejny. 

 

Głosów sprzeciwu nie było. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka uznał, 

że ww. informacja została przyjęta do wiadomości Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka na prośbę Damiana Urbanowskiego –  

Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, zaproponował przeniesienie 

punktu 4 w miejsce punktu 3.   

 

Głosów sprzeciwu nie było.  

 

Ad 4.  

 

Informację nt. realizacji planu rzeczowo – finansowego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach w I półroczu 2016 roku przedstawił Damian Urbanowski – 

Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Informacja stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

Udział w dyskusji wzięli: Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, Radny Tomasz 

Zbróg, Dyrektor Damian Urbanowski.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka chciał wiedzieć, czy pojawiają się przeszkody 

w realizacji inwestycji infrastrukturalnych, poprosił również o informację na temat drogi 

wojewódzkiej w zachodniej części Miasta Kielce. 

 

Radny Tomasz Zbróg dopytywał o drogę wojewódzką Radkowice – Brzeziny.  

 

Dyrektor ŚZDW Damian Urbanowski odpowiadając na pytania radnych poinformował, 

że jeśli występują problemy przy realizacji inwestycji, to zazwyczaj związane są z decyzjami 

środowiskowymi – protesty mieszkańców lub organizacji ekologicznych. Jeśli chodzi o drogę 

w zachodniej części Kielc wyjaśnił, że jest to droga wojewódzka znajdująca się w zarządzie 

Miejskiego Zarządu Dróg. Poinformował również, że jest umówiony na spotkanie z nowym 

dyrektorem MZD.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poprosił Dyrektora Damiana Urbanowskiego 

o informację pisemną ze spotkania z dyrektorem MZD. 
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Dyrektor Damian Urbanowski odnosząc się do drogi Radkowice - Brzeziny wyjaśnił, 

że został złożony wniosek, który wskazywał preferowaną koncepcję inwestycji, czyli wariant 

nr I, natomiast został on oprotestowany przez część mieszkańców. W związku z tym, 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska poprosił żeby założenia zawarte w wariancie nr II 

były równie skrupulatnie pokazane. Obecnie trwa oczekiwanie na szczegółową koncepcję 

inwestycji na odcinku między linią kolejową a urwiskiem, które ma 60 metrów głębokości. 

Dodał, że w Brzezinach koncepcja została zaakceptowana przez mieszkańców.  

 

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.  

 

Ad 3.1. i ad 3.2.  

 

Projekty uchwał w sprawie: 

 wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy 

sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Kamieńczyce, gmina 

Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104/3 o pow. 

0,0077ha., 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 

umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych 

w Radlinie, gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 211/8 

o pow. 0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 0,0194 ha, zajętych 

pod drogę wojewódzką Nr 745, 

zgodnie z uzasadnieniem do projektów uchwał przedstawił Rafał Kosiński – Zastępca 

Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w ww. sprawach Opinie 

nr 46/16 – 47/16 stanowią załączniki nr 6 i 7 do protokołu. 

 

Ad 3.3.  

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko – Kościelne 

na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 

ochrony przeciwpożarowej przedstawił Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu 

Infrastruktury.   

 

Poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna w Grzybowej Górze podjęła się przebudowy 

strażnicy i garaży, a koszt inwestycji szacuje się na ponad 200 tys. zł. Gmina Skarżysko 

Kościelne dofinansowuje przedsięwzięcie w kwocie 60 tys. zł., prace zaś wykonywane 

są w czynie społecznym. Projekt uchwały Sejmiku zakłada dofinansowanie ww. inwestycji 

w wysokości 40 tys. zł. 

 

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć, czy są gminy które wnioskowały, ale nie 

otrzymały dofinansowania ? 

 

Dyrektor Wojciech Siporski stwierdził, że nie zna takich przypadków. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie Opinia 

nr 48/16 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad 3.4.   

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Infrastruktury Transportowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020” przedstawił Wojciech Siporski – 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury.   

 

Przypomniał, że w listopadzie 2015 roku Program ten został uchwalony przez Sejmik, 

a następnie został przekazany do Komisji Europejskiej. W dalszej kolejności KE 

ustosunkowała się do jego treści – zarówno inwestycyjny zakres drogowy jak i kolejowy 

zostały zaakceptowane, jednakże zalecono, aby w dokumencie dokonać określonych 

uzupełnień – dotyczących m.in. informacji o prognozie oddziaływania na środowisko, 

informacji nt. dostępności z siecią bazową i kompleksową TEN-T, a także opisanie zdolności 

instytucjonalnej zarówno Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich jak i Polskich Linii 

Kolejowych. W czerwcu br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami KE, a następnie treść 

Programu została zaakceptowana. Ponadto Dyrektor wyjaśnił, że na mocy art. 50 ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wymaga się, żeby każda zmiana 

wprowadzona do Programu uruchamiała nową procedurę. A zatem koniecznym było 

otrzymanie opinii z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Sanepidu, a także 

przeprowadzenie konsultacji społecznych. Dyrektor stwierdził, że wszystkie procedury 

zostały wykonane, nie było również żadnych zgłoszeń. Na koniec poinformował, 

że dokument ten po uchwaleniu zostanie przesłany do Komisji Europejskiej wraz z uchwałą 

Sejmiku.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie Opinia 

nr 49/16 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 3.  

 

W sprawa różnych:  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił pismo z Wojewódzkiego Zarządu 

Transportu stanowiące odpowiedź na pismo Komisji przekazujące Uchwałę Rady Powiatu 

Miechowskiego z dnia 22.03.2016 r. zawierającą apel o przywrócenie kursów pociągów 

pasażerskich na linii 62 (Katowice – Sędziszów – Kielce). (Pismo stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu). Poinformował, że w wyniku wielokrotnych wystąpień skierowanych 

do Marszałka Województwa Małopolskiego, zarówno ze strony naszego województwa jak 

i województwa śląskiego udało się wynegocjować uruchomienie dodatkowej pary połączeń 

Sędziszów – Katowice. Nowe połączenie zostanie uruchomione od stycznia 2017 roku.  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił odpowiedź od Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska na uchwałę Sejmiku z dnia 21 marca 2016 r. przyjmującą 

stanowisko w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji 

inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego. (Pismo stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu). Z odpowiedzi wynika, iż postulowane zawężenie katalogu 
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uprawnień proceduralnych organizacji ekologicznych w postępowaniach administracyjnych 

nie jest możliwe z uwagi na regulacje unijne w tym zakresie.  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił protest w formie listu otwartego 

przeciwko inwestycji „Budowa ul. Karczunek w Kielcach na odcinku od ul. Witosa 

do skrzyżowania ul. Warszawskiej z ul. Sikorskiego” planowanej do realizacji przez Miejski 

Zarząd Dróg w Kielcach. Pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu) Przewodniczący 

Komisji ocenił, że sprawa ta nie leży w kompetencji komisji Sejmiku.  

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.35. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

    Grzegorz Gałuszka 

 

Protokół sporządził:  

Michał Wójcik 


